
Pubblicata sul sito istituzionale il 
03/05/2012 - N.  544  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 81 del Reg. Data  03/05/2012 N. 275  del Reg. Generale

OGGETTO ELEZIONI COMUNALI del 6 e 7 Maggio 2012 – Assunzione
operai generici per l’allestimento dei seggi elettorali e lo
smontaggio dei tabelloni utilizzati per l’affissione della
propaganda elettorale.=
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO che, in occasione delle Elezioni Comunali del 6 e 7 Maggio 2012, si rende 
necessario procedere all’assunzione per n. 4 giornate lavorative di n. 3 operai generici – Cat. A1, di 
cui uno con autocarro, e precisamente:
- n. 3 giorni, 4 – 5 e 8 Maggio, per l’allestimento dei seggi elettorali e lo smontaggio degli stessi 
dopo le operazioni elettorali;
-  n.  1 giorno,  9 Maggio, per lo smontaggio e il  trasporto a deposito dei tabelloni  utilizzati  per 
l’affissione della propaganda elettorale;

CHE,  per  l’assunzione  relativa  al  9  Maggio, il  Sig.  TUNDO  Fabrizio  ha  dato  la 
disponibilità  all’uso  dell’automezzo  di  sua  proprietà,  APE  PIAGGIO,  verso  il  corrispettivo  di 
€ 30,00;

DATO ATTO che il personale comunale idoneo non è disponibile in numero sufficiente e 
tale da assicurare le operazioni suddette nei termini prescritti;

VISTE le Circolari diramate in precedenti consultazioni elettorali, con le quali il Ministero 
dell’Interno individua le spese ammissibili per l’espletamento delle elezioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 30 Ottobre 2007;

VISTO l’art. 8, comma 4, del D.P.C.M. 27/12/1988;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO il C.C.N.L.  31 Luglio 2009;

VISTO  il Regolamento dell’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi,

D E T E R M I N A

1) DI ASSUMERE, per i motivi in premessa esposti, per n. 4 giornate lavorative, e precisamente 
4 – 5  – 8 e 9 Maggio 2012, i sottonotati  operai  giornalieri  straordinari  – Cat. A, P.E. A1 del 
C.C.N.L. 31 Luglio 2009: 

    - Sig.  TUNDO  Fabrizio   nato  a  Salice Salentino  il   4/05/1969  ed  ivi  residente  alla
Via  S. D’acquisto n. 10 – C.F. TNDFRZ69E04H708B;

    - Sig. STRAFELLA Franco nato  a  Lecce  il  20/08/1961  e  residente  in  Salice Salentino
alla Via Vittorio Bodini n. 6 - Int. A – C.F. STRFNC61M20E506F;

     - Sig. GRAVILI Francesco nato  a  Campi Salentina  il  19/04/1963  e  residente  in  Salice
Salentino alla Via Cavour n. 48 – C.F. GRVFNC63D19B506P.

2) DI CORRISPONDERE agli stessi il trattamento economico iniziale previsto per la Cat. A, P.E. 
A1 del C.C.N.L. 31 Luglio 2009, oltre all’assegno per il nucleo familiare, se ed in quanto spettante, 
così determinato:

Pag. 2 di 5



TUNDO Fabrizio

     - Retribuzione base mensile €    1.359,55  
     - Indennità specifica €           5,38
     - Indennità di comparto €         32,40
     - Indennità di vacanza contrattuale €         10,20
     

                   Totale retribuzione  mensile     €    1.407,53 :   26 x gg. 4  = €   216,54
    

     - Indennità di rischio                    €         30,00 :   26 x gg. 4  =  €       4,62
           - 13^ mensilità €    1.359,55 : 312 x gg. 4  =  €     17,43

                                                                        Totale da corrispondere €   238,59

al lordo di ogni ritenuta previdenziale, assistenziale ed erariale;

- Utilizzo APE PIAGGIO (il giorno 9/05/2012)     €     30,00

dando  atto  che  la  prestazione  non  è  soggetta  ad  IVA,  in  quanto  riveste  carattere  di 
occasionalità;

STRAFELLA Franco

     - Retribuzione base mensile €    1.359,55  
     - Indennità specifica €           5,38
     - Indennità di comparto €         32,40
     - Indennità di vacanza contrattuale €         10,20
     

                   Totale retribuzione  mensile     €    1.407,53 :   26 x gg. 4  = €   216,54
    

     - Indennità di rischio                    €         30,00 :   26 x gg. 4  =  €       4,62
           - 13^ mensilità €    1.359,55 : 312 x gg. 4  =  €     17,43

                                                                        Totale da corrispondere €   238,59

al lordo di ogni ritenuta previdenziale, assistenziale ed erariale;

GRAVILI Francesco

     - Retribuzione base mensile €    1.359,55  
     - Indennità specifica €           5,38
     - Indennità di comparto €         32,40
     - Indennità di vacanza contrattuale €         10,20
     

                   Totale retribuzione  mensile     €    1.407,53 :   26 x gg. 4  = €   216,54
    

     - Indennità di rischio                    €         30,00 :   26 x gg. 4  =  €       4,62
           - 13^ mensilità €    1.359,55 : 312 x gg. 4  =  €     17,43

                                                                        Totale da corrispondere €   238,59

al lordo di ogni ritenuta previdenziale, assistenziale ed erariale.=

3) DI PORRE l’onere della spesa complessiva di  € 745,77 a carico dell’intervento 1-01-01-03/109 
“Spese  a  carico  del  Comune  per  Elezioni  Amministrative””,  del  corrente  bilancio  in  corso  di 
formazione.=

Pag. 3 di 5



4)  DI  DARE  ATTO che  con  i  Sig.ri  TUNDO  Fabrizio  e  STRAFELLA  Franco  è  stato  già 
sottoscritto  in data 3 Aprile 2012 regolare contratto individuale di lavoro a tempo determinato con 
il trattamento economico iniziale previsto per la Cat. A - P.E. A1 del C.C.N.L. 31/07/2009.=

5) DI SOTTOSCRIVERE con il Sig. GRAVILI Francesco regolare contratto individuale di lavoro 
a tempo determinato con il trattamento economico iniziale previsto per la Cat. A - P.E. A1 del 
C.C.N.L. 31/07/2009.=

6)  DI  TRASMETTERE  le  Comunicazioni  Obbligatorie  di  cui  al  Decreto  Interministeriale  30 
Ottobre 2007.=

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Salvatore IANNE
                                                                                         
Data  03/05/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  03/05/2012 Agostino BACCA
 

================================================================================
 N. 544 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   03/05/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  03/05/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 5 di 5


	Data  03/05/2012
	N. 275  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

